[image: image1.png]

2
2

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	28.01.2022

	№
	14

	г. Киров

О внесении изменений в Указ Губернатора Кировской области
от 10.05.2016 № 124
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о помощниках Губернатора Кировской области на общественных началах, утвержденное Указом Губернатора Кировской области от 10.05.2016 № 124 «Об утверждении Положения               о помощниках Губернатора Кировской области  на общественных началах», следующие изменения:
1.1. Абзац четвертый пункта 2.1 раздела 2 «Функции и обязанности помощника» изложить в следующей редакции:

«взаимодействует с заинтересованными территориальными органами федеральных органов государственной власти, органами государственной власти Кировской области, иными организациями             (далее – органы и организации) при подготовке визитов в Кировскую область делегаций и должностных лиц других субъектов Российской Федерации, иностранных делегаций и отдельных граждан иностранных государств и осуществляет информирование вышеуказанных органов             и организаций в пределах своей компетенции о характере мероприятий                 с участием Губернатора Кировской области».

1.2. По всему тексту раздела 3 «Порядок наделения полномочиями  помощника и их прекращения» слова «администрация Правительства                 Кировской области» заменить словами «администрация Губернатора                  и Правительства Кировской области» в соответствующем падеже.
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор

Кировской области    И.В. Васильев
[image: image1.png]